ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

ORIENTAÇÕES GERAIS

Publicação do gabarito provisório da prova reaplicada:

Dia 23/12/2017 a partir das 20 horas.

Prazo e forma de interposição de recursos da prova reaplicada:

O prazo para interposição de recursos se dará nos dias 26/12/2017 à 28/12/2017.

Os recursos devem ser, excepcionalmente nesse caso, encaminhados para o e-mail

contato@scconcursos.com.br, onde o assunto do e-mail deverá ser: Recurso Contra Questões e

Gabarito da Prova Reaplicada de Técnico em Informática.

Os recursos contra questões e gabarito, conforme o item 9.4 do edital devem ser fundamentados,

com argumentação lógica e consistente, com apresentação de bibliografia e impreterivelmente

apresentar o número da questão impugnada, podendo, se desejar, anexar um arquivo ao e-mail.

Do Cronograma do edital:

O restante do cronograma do edital seguirá normalmente para todos os cargos:

05/01/2018 Julgamento dos Recursos e Publicação das Notas da Prova Objetiva

08/01/2018 a

10/01/2018

Prazo para recurso

11/01/2018 Julgamento dos Recursos e Convocação dos Candidatos para as Provas

Prática e de Títulos

14/01/2018 Data provável para realização das Provas Práticas e de Títulos

16/01/2018 Publicação das Notas e da Classificação Provisória

17/01/2018 a

19/01/2018

Prazo para recurso

22/01/2018 Julgamento dos Recursos

A partir de

22/01/2018

Homologação do Resultado Final

Quaisquer dúvidas nos colocamos à disposição através do e-mail contato@scconcursos.com.br.

Vista Gaúcha, 23 de dezembro de 2017.

Atenciosamente,

SC Treinamentos.

mailto:contato@scconcursos.com.br
mailto:contato@scconcursos.com.br